
COMUNE DI VALLO DI NERA

Oggetto: BANDO COMUNI MONTANI ANNUALITA' 2017. PROGETTO "UNA
MONTAGNA DI SERVIZI". INCENTIVAZIONE AGLI ESERCIZI
COMMERCIALI. LIQUIDAZIONE SALDO

COPIA
_________

Registro Generale n. 135

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

N. 59 DEL 24-07-2020

AREA AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO
Che nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale n. 128 del 5 giugno-

2017, è stato pubblicato il bando per la partecipazione alla ripartizione del Fondo integrativo
per i comuni montani, istituito dalla la legge 24 dicembre 2012 n. 228, “Legge di stabilità
2013”, art. 1, commi 319, 320, 321.
Che i soggetti destinatari del Fondo, le modalità di individuazione dei criteri di valutazione, la-

procedura per la formazione del decreto di riparto dei fondi, le modalità di presentazione delle
domande di finanziamento, di liquidazione dei fondi e di modifica e monitoraggio dei progetti
sono stati definiti dal decreto del Ministro per gli affari regionali e le autonomie del 16 gennaio
2014.

RICHIAMATA la D.G. n. 70 del 31.08.2017 con cui è stato deliberato di presentare domanda di
finanziamento a valere sul bando Fondo integrativo per i comuni montani, istituito dalla la legge 24
dicembre 2012 n. 228, “Legge di stabilità 2013”, art. 1, commi 319, 320, 321, annualità
2014-2015-2016-2017, nonché di approvare il Progetto “Una montagna di servizi”;

DATO ATTO che il Comune di Vallo di Nera ha partecipato al suddetto bando, presentando in data
04.09.2017, con nota prot. n. 3362, un progetto denominato “Una Montagna di Servizi”, consistente

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.59 del 24-07-2020 COMUNE DI VALLO DI NERA

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2017/06/05/17A03681/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2017/06/05/17A03681/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2017/06/05/17A03681/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2017/06/05/17A03681/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2017/06/05/17A03681/sg
http://www.affariregionali.it/media/169460/decreto-16-gennaio-2014-reg-corte-dei-conti.pdf


COMUNE DI VALLO DI NERA
nell’implementazione del servizio di vendita, attraverso la consegna a domicilio delle merci nelle zone
più periferiche del territorio comunale e nella possibilità di ampliamento dell’offerta commerciale,
promuovendo la vendita di prodotti tipici locali e creando spazi di lavoro condivisi all’interno di un
centro multi servizi, a beneficio degli esercizi commerciali e dei cittadini del territorio;

ACQUISITE agli atti
la nota, Prot.1005 del 15.03.2019, inoltrata dalla Prefettura di Perugia con cui si comunicava-

l’ammissione al finanziamento e si dava atto della assegnazione del contributo di euro
25.000,00;
la nota, prot.4569 dell’08.07.2019, con cui si comunicava la liquidazione dei finanziamenti di-

cui al bando Fondo Nazionale integrativo per i comuni montani” annualità 2014-2017;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 84 del 22.07.2019 con cui veniva accettato il suddetto
contributo;

CONSIDERATO
che il suddetto progetto, come richiesto dall’art. 1 comma 2 del bando, è stato strutturato in-
ambiti di intervento;
che gli ambiti per cui è stato richiesto il finanziamento sono: ambito a) incentivazione agli-
esercizi commerciali per l’avvio, il mantenimento o ampliamento dell’offerta commerciale
anche in forma di multiservizi; ambito b) servizi di consegna su ordinazione delle merci a
domicilio.
Che nell’ambito a) le attività verranno affidate a “la Taverna del Bordone- spaccio caffè di-
Chiovenda Carla” sita in Vallo di Nera, Piazzale Pianillo Fantucci snc con un investimento
richiesto di euro 7.000,00;
Che nell’ambito b) l’attività verrà svolta direttamente dal Comune mediante l’acquisto di n. 1-
veicolo per il trasporto e consegna delle merci nelle frazioni montane con un investimento
richiesto di euro 18.000,00;

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n.40 del 29.07.2019 con cui, in attuazione del
Progetto “Una Montagna di Servizi” ambito b), è stata acquistata una autovettura TEMP con
installazione di n. 1 impianto gpl, per il trasporto e consegna delle merci nelle frazioni montane;

CONSIDERATO che il progetto “Una Montagna di Servizi” prevede, nell’ambito a), l’incentivazione
agli esercizi commerciali per l’avvio, il mantenimento o ampliamento dell’offerta commerciale anche
in forma di multiservizi con affidamento delle relative attività a “La Taverna del Bordone- spaccio
caffè di Chiovenda Carla” sita in Vallo di Nera, Piazzale Pianillo Fantucci snc con un investimento
richiesto di euro 7.000,00;

TENUTO CONTO che dall’acquisto dell’autovettura di cui all’ambito b) a fronte di un importo
stanziato di euro 18.000,00 è residuata una economia di euro 1.500,00, con la conseguenza che
l’importo totale per le attività di cui all’ambito a) ammonta ad un totale di euro 8.500,00;

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.59 del 24-07-2020 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 53 del 18.09.2019 con cui veniva assunto
l’impegno di spesa per la realizzazione delle attività di cui all’ambito a) del progetto “Una Montagna di
Servizi” in favore della ditta “La Taverna del Bordone- spaccio caffè di Chiovenda Carla” sita in Vallo
di Nera, Piazzale Pianillo Fantucci snc;

RICHIAMATO altresì il proprio precedente atto n. 15 del 29.01.2020, con il quale veniva liquidato un
acconto pari al 60% alla ditta “La Taverna del Bordone- spaccio caffè di Chiovenda Carla” per
l’acquisto di beni utili al miglioramento dell’offerta commerciale nei confronti della popolazione
residente e dei turisti di cui all’ambito a) del Progetto;

VISTA la nota Prot. 2993 del 10.06.2020, con cui la ditta “La Taverna del Bordone- spaccio caffè di
Chiovenda Carla” richiedeva la liquidazione del saldo per completare gli acquisti di cui all’ambito a)
del Progetto;

RITENUTO opportuno procedere alla suddetta liquidazione;

VISTO:
-lo Statuto Comunale
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;
- il D.lgs.vo 18/08/2000, n. 267;
- l’art. 1, comma 629, lettera B) della L. 23/12/2014, n. 190 che ha introdotto l’art. 17-Ter del D.P.R.
633/1972 che prevede il versamento dell’IVA a cura delle pubbliche Amministrazioni per
l’acquisizione di beni e servizi;

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 10 del 27.06.2019, con il quale è stato conferito l'incarico di
Responsabile dell’area Amministrativa del Comune di Vallo di Nera;

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

Di liquidare alla ditta “La Taverna del Bordone- spaccio caffè di Chiovenda Carla” con sede in1.
Vallo di Nera, Piazzale Pianillo Fantucci snc, C.F.: CHVCRL56C54H501X, P.IVA: 13697931007,
la somma di euro 3.405,40 quale saldo del contributo assegnato per la realizzazione del Progetto
“Una Montagna di Servizi”;

Di imputare la spesa complessiva di € 3.405,40 al cap. Cap.2920 “Contributo integrativo comuni2.
montani” Missione 14 Programma 2 Titolo 2, Cod. Bilancio 14.02-2.03.03.03.999, del corrente
esercizio finanziario RE 2019 – Impegno n. 247/2019;

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.59 del 24-07-2020 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA
Di dare atto, altresì, che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al3.
sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche potenziale di cui all' art. 6 bis della Legge 241/90;

Di trasmettere il presente atto, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, al4.
Responsabile dell’Area Finanziaria per i necessari e conseguenti adempimenti ai sensi del
D.Lgs.267/2000.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Isidori Roberta

___________________________________________________________________________
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Si attesta l’avvenuto controllo ai sensi dell’Art. 151 Comma 4 del D. Lgs 267/2000
Vallo di Nera, Lì  29-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Aielli Marika

Copia conforme all’originale.
Vallo di nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Isidori Roberta

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.59 del 24-07-2020 COMUNE DI VALLO DI NERA


